



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO / RATIFICAÇÃO

A **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso VII do art. 38 e o inciso VI do art. 43, da Lei nº 8.666 de 21 de Julho de 1993 e suas alterações posteriores, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granja/CE, cumprido todas as exigências do procedimento administrativo cujo objeto é a **CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE Nº 06/2020**, tudo conforme especificações contidas na **CHAMADA PÚBLICA Nº 2021.05.03.05**, que caracteriza-se como dispensa de licitação, o procedimento foi realizado com amparo legal no § 1º do Art. 14 da Lei 11.947/2009 c/c inciso I, Art. 24, da RESOLUÇÃO Nº 6, DE 8 DE MAIO DE 2020, vem **ADJUDICAR e HOMOLOGAR / RATIFICAR**, o presente processo administrativo de **CHAMADA PÚBLICA Nº 2021.05.03.05**, em favor do fornecedor, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO / RATIFICADO** em favor dos seguintes fornecedores:

A. SECRETARIA

confere

suas

Prefeitura

1. GRUPO DOS PROJETOS DOS FORNECEDORES LOCAIS – FORNECEDOR INDIVIDUAL

PROponente:

FRANCISCA JANAIZA SALDANHA

Endereço:

LOCALIDADE ALEGRE, S/N, DISTRITO SAMBAIBA, ZONA RURAL,

Cidade:

GRANJA - CEP: 62.430-000

UF: CE

CPF:

043.714.673-18

contidas

licitação

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19.	OVO DE GALINHA, tipo médio (igual ou superior a 50g), bandeja com 30 unidades.	BDJ	1.330	R\$ 15,00	R\$ 19.950,00
Perfazendo o valor global de R\$ 19.950,00 (DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) .					

PROponente

Endereço

Cidade

CPF

UF

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura



390ms





2. O GRUPO DE PROJETOS DE FORNECEDORES DE REGIÃO GEOGRÁFICA INTERMEDITÁRIA

PROPONENTE: COOPSOL COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE SOBRAL E REGIAO LTDA
ENDEREÇO: AV DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA, Nº 2.357, SALA A - CENTRO
CIDADE: SOBRAL - CEP: 62.010-290 **UF:** CE
CPNJ: 36.365.840/0001-03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.	ABÓBORA CABOCLO , fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.	KG	2.000	R\$3,13	R\$6.260,00
3.	BANANA , tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	KG	18.500	R\$4,60	R\$85.100,00
4.	BETERRABA , fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1.000	R\$4,77	R\$4.770,00
8.	CEBOLA BRANCA , fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	3.000	R\$4,93	R\$14.790,00
9.	CHEIRO VERDE: COENTRO E CEBOLINHA , frescos, folhas verdes, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos plásticos transparentes.	MAÇ O	4.000	R\$0,98	R\$3.920,00
11.	FEIJÃO DE CORDA . Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalado em saco plástico transparente, contendo 1 kg do produto.	KG	6.000	R\$7,17	R\$43.020,00
13.	GOIABA VERMELHA , tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	18.500	R\$5,50	R\$101.750,00





15.	MAMÃO , fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	KG	10.000	R\$4,03	R\$40.300,00
16.	MANGA ESPADA , fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	KG	4.500	R\$5,17	R\$23.265,00
17.	MELANCIA , fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	KG	10.000	R\$2,50	R\$25.000,00
18.	MELÃO AMARELO , fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	KG	4.500	R\$4,13	R\$18.585,00
21.	PIMENTÃO VERDE , fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	KG	500	R\$4,83	R\$2.415,00
22.	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI . Ingrediente básico: polpa de abacaxi. Sem acréscimo de água e aditivos químicos Embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Rótulo contendo datas de fabricação, validade e nome do fornecedor.	KG	4000	R\$11,67	R\$46.680,00
23.	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA . Ingrediente básico: polpa de acerola. Sem acréscimo de água e aditivos químicos Embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Rótulo contendo datas de fabricação, validade e nome do fornecedor.	KG	4000	R\$11,17	R\$44.680,00
24.	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA . Ingrediente básico: polpa de goiaba. Sem acréscimo de água e aditivos químicos Embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Rótulo contendo datas de fabricação, validade e nome do fornecedor.	KG	4000	R\$11,17	R\$44.680,00
25.	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA . Ingrediente básico: polpa de manga. Sem acréscimo de água e aditivos químicos Embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Rótulo contendo datas de fabricação, validade e nome do fornecedor.	KG	4000	R\$11,17	R\$44.680,00
Perfazendo o valor global de R\$ 549.895,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS) .					





PROPONENTE: COOPERATIVA DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS AGROINDUSTRIA E DA AGRICULTURA FAMILIAR COOPAICE

ENDEREÇO: SÍTIO BOM JESUS, S/N, SETOR VI, JAIBARAS

CIDADE: SOBRAL - CEP: 62.107-000

UF: CE

CPNJ: 34.440.062/0001-36

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	ABACATE , fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.	KG	1.000	R\$6,13	R\$6.130,00
5.	BISCOITO DE POLVILHO . Biscoito contendo os seguintes ingredientes: polvilho, gordura, ovos, sal e leite. Embalagem plástica contendo de 200 a 400 gramas do produto. Rotulagem contendo ingredientes, data de fabricação e validade do produto.	KG	1.000	R\$11,50	R\$11.500,00
10.	COLORÍFICO . Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Embalagem: saco plástico de 500 g. Rótulo contendo a data de fabricação e validade.	KG	400	R\$15,67	R\$6.268,00
12.	FARINHA DE MANDIOCA . Isenta de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalada em saco plástico transparente, contendo 1 kg do produto.	KG	1.000	R\$5,83	R\$5.830,00
20.	PIMENTA DE CHEIRO , fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em sacos plásticos contendo 500 gramas do produto.	KG	150	R\$6,63	R\$994,50

Perfazendo o valor global de **R\$ 30.722,50 (TRINTA MIL, SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**.





PROPONENTE: COOPERATIVA DOS PRODUTORES E AGRICULTORES DO SEMI-ARIDO DA ZONA NORTE DO CEARA LTDA

ENDEREÇO: SIT NORTE, S/N, ZONA RURAL

CIDADE: ALCANTARAS - CEP: 62.120-000

UF: CE

CPNJ: 32.384.122/0001-15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14.	GOMA DE MANDIOCA. Goma ou fécula obtida da moagem da mandioca. Seca, isenta de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalada em saco plástico transparente, contendo 1 kg do produto.	KG	1.000	R\$6,50	R\$6.500,00

Perfazendo o valor global de **R\$ 6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)**.

Totalizando o valor global (TODOS OS ITENS) de **R\$ 607.067,50 (SEISCENTOS E SETE MIL, SESENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**

Granja/CE, 18 de junho de 2021.

Francisca Sales Gomes

FRANCISCA SALES GOMES
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

